
Державна податкова 
служба України
Головне управління ДПС у Чернігівській області

Оподаткування податком на доходи фізичних осіб і військовим збором 
доходу у вигляді виграшу (призу), отриманого платником податків 

(гравцем) від участі в азартну гру у казино в мережі Інтернет

Правові  засади  здійснення  державного  регулювання  господарської 
діяльності  у  сфері  організації  та  проведення  азартних  ігор  в  Україні 
визначено Законом України від 14 липня 2020 року № 768-IX «Про державне 
регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» (далі 
– Закон № 768).

Відповідно до ст. 1 Закону № 768 виграш (приз) – це кошти, майно, майнові 
права, що підлягають виплаті (видачі) гравцю у разі його виграшу в азартну 
гру відповідно до оприлюднених правил проведення такої азартної гри.

Ставка  –  це  грошові  кошти  або  ігровий  замінник  гривні,  що  передаються 
гравцем  організатору  азартної  гри,  є  умовою  участі  в  азартній  грі  та, 
виходячи  з  розміру  якої  відповідно  до  правил  такої  азартної  гри, 
визначається розмір виграшу (призу).

Відносини, що виникають у сфері справляння податків і зборів, регулюються 
Податковим кодексом України (далі – Кодекс) (п. 1.1 ст. 1 Кодексу).

Доходом  з  джерелом  його  походження  з  України  є  будь-який  дохід, 
отриманий резидентами або нерезидентами, у тому числі від будь-яких видів 
їх діяльності на території України, її континентальному шельфі, у виключній 
(морській) економічній зоні, у тому числі у вигляді виграшів, призів (п.п. «е» 
п.п. 14.1.54 п. 14.1 ст. 14 Кодексу).

Оподаткування доходів фізичних осіб регламентується розділом IV Кодексу, 
відповідно до п.п. 162.1.1 п. 162.1 ст. 162 якого платниками податку є фізичні 
особи – резиденти.

Згідно з п.п. 163.1.1 п. 163.1 ст. 163 Кодексу об’єктом оподаткування резидента 
є загальний місячний (річний) оподатковуваний дохід, до якого включаються 
доходи у вигляді виграшів, призів (п.п. 164.2.8 п. 164.2 ст. 164 Кодексу).

Порядок оподаткування виграшів та призів визначено п. 170.6 ст. 170 Кодексу, 
відповідно до п.п. 170.6.1 якого податковим агентом платника податку під час 
нарахування (виплати, надання) на його користь доходу у вигляді виграшів 
(призів)  у  лотерею  чи  в  інші  розіграші,  у  букмекерському  парі,  у  парі 
тоталізатора, призів та виграшів у грошовій формі, одержаних за перемогу 
та/або  участь  в  аматорських  спортивних  змаганнях,  у  тому  числі  у 
більярдному спорті, є особа, яка здійснює таке нарахування (виплату).

Згідно з п.п. 170.6.2 п. 170.6 ст. 170 Кодексу податковим агентом – оператором 
лотереї у строки, визначені Кодексом для місячного податкового періоду, до 
бюджету  сплачується  (перераховується)  загальна  сума  податку, 
нарахованого  за  ставкою  18  відс.,  визначеною  п.  167.1  ст.  167  Кодексу,  із 



загальної суми виграшів (призів), виплачених за податковий (звітний) місяць 
гравцям у лотерею.

Податкові  агенти – оператори лотереї  у податковому розрахунку,  подання 
якого  передбачено  підпунктом  «б»  п.  176.2  ст.  176  Кодексу,  відображають 
загальну  суму  нарахованих  (виплачених)  у  звітному  податковому  періоді 
доходів  у  вигляді  виграшів  (призів)  та  загальну  суму  утриманого  з  них 
податку. При цьому у податковому розрахунку не зазначається інформація 
про суми окремого виграшу, суми нарахованого на нього податку, а також 
відомості  про  фізичну  особу  –  платника  податку,  яка  одержала  дохід  у 
вигляді виграшу (призу).

Крім того,  оподаткування доходів у вигляді  виграшів та призів,  інших,  ніж 
виграш (приз) у лотерею, здійснюється у загальному порядку, встановленому 
цим  Кодексом  для  доходів,  що  остаточно  оподатковуються  під  час  їх 
нарахування,  за  ставкою,  визначеною  в  абзаці  першому  п.  167.1  ст.  167 
Кодексу (п.п. 170.6.3 п. 170.6 ст. 170 Кодексу).

Під час нарахування (виплати) доходів у вигляді виграшів у лотерею або в 
інших  розіграшах,  які  передбачають  попереднє  придбання  платником 
податку  права  на  участь  у  таких  лотереях  чи  розіграшах,  не  беруться  до 
уваги витрати платника податку у зв'язку з отриманням такого доходу (п.п. 
170.6.4 п. 170.6 ст. 170 Кодексу).

Доходи, зазначені у п. 170.6 ст. 170 Кодексу, остаточно оподатковуються під 
час їх виплати за їх рахунок (п.п. 170.6.5 п. 170.6 ст. 170 Кодексу).

Крім того, вказаний дохід є об'єктом оподаткування військовим збором (п.п. 
1.2 п. 161 підрозділу 10 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу).

Ставка  військового  збору  становить  1,5  відс.  об'єкта  оподаткування, 
визначеного п.п.  1.2  п.  161 підрозділу 10 розділу XX «Перехідні  положення» 
Кодексу  (п.п.  1.3  п.  161 підрозділу  10  розділу  XX  «Перехідні  положення» 
Кодексу).

Нарахування,  утримання  та  сплата  (перерахування)  податку  на  доходи 
фізичних  осіб  і  військового  збору  до  бюджету  здійснюється  у  порядку, 
встановленому ст. 168 Кодексу.

Враховуючи зазначене, дохід у вигляді виграшу (призу) гравця в азартну гру 
казино в мережі Інтернет оподатковується податком на доходи фізичних осіб 
і  військовим  збором  на  загальних  підставах,  тобто  об’єкт  оподаткування 
податком  на  доходи  фізичних  осіб  і  військовим  збором  є  однаковим  для 
кожного з платежів.

Матеріал  розміщений  на  вебпорталі  ДПС  за  посиланням:  
https://tax.gov.ua/nove-pro-podatki--novini-/684772.html. 

Контакт-центр ДПС України: 0-800-501-007. Сервіс "Пульс" 0800-501-007.
 Вебпортал ДПС: https://tax.gov.ua/, субсайт Головного управління ДПС 

у Чернігівській області: https://ch.tax.gov.ua/. 
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